
上智大学石澤良昭先生 アンコール・ワット西参道完全修復への挑戦！ 

クラウドファンディングを開始 

 

2015 年よりアンコール・ワット西参道修復工事に向けて準備作業を開始いたしましたが、

本事業の資金強化の為、インターネットを通じた寄附募集を開始いたしました。 

https://readyfor.jp/projects/sophia-angkor 

 

BY THE CAMBODIANS, 

FOR THE CAMBODIANS 

 

内戦中の 1980 年代より、「アンコールの遺跡保存修復は、カンボジア人の手でなされるべ

き」との信念に基づき、同遺跡を守るカンボジア人専門家の人材育成を行って参りました。

それは、カンボジア人が自国の固有文化遺産に対する誇りを取り戻すきっかけとなりまし

た。そして、アンコール・ワットに代表される文化遺産を、国際社会が人類の至宝として保

存していく重要性を広く世界に発信すべく、今回のクラウドファンディングにも挑戦して

います。 

カンボジアと日本との友好を願い、この活動を一人でも多くの方々に知っていただきたい

という想いからクラウドファンディングを開始しました。これを機会に「協力したい」、「参

加してみたい」という大勢の皆様に出会えることを願っております。 

1月 22日から 4月 20日までの 88日間、最後まで頑張りますので、どうか皆様のご理解と

ご協力を、よろしくお願い申し上げます。 

 

上智大学アジア人材養成研究センター所長 石澤良昭 

 

 

<お問い合わせ> 

============================= 

萱間隆夫（かやまたかお）  

上智大学アジア人材養成研究センター 

http://dept.sophia.ac.jp/is/angkor/ 

102-8554 

東京都千代田区紀尾井町 7-1 

TEL 03-3238-4136 FAX 03-3238-4138 

takao_kayama@cl.sophia.ac.jp 

============================== 


